

Loomis Danmark A/S

Litauen Alle 1, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 10 08 23 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/5 2021

Lars-Henrik Bjerregård
Dirigent

Managing **cash** in society



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Balance 31. december | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter til årsregnskabet | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Loomis Danmark A/S
Litauen Alle 1
2630 Taastrup
Telefon: 70 26 42 42
Telefax: 70 26 75 35
E mail: kundeservice@loomis.com
Hjemmeside: www.loomis.dk

CVR nr.: 10 08 23 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Eric Kristian Tobias Aceby, formand
Geir Wulsch
Anette Furbo
Tom Christensen (medarbejdervalgt)
Tina Kruse Hansen (medarbejdervalgt)

Direktion

Anette Furbo

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Hoved og nøgletal

Set over en 5 årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | <u>2020</u> TDKK | <u>2019</u> TDKK | <u>2018</u> TDKK | <u>2017</u> TDKK | <u>2016</u> TDKK |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 261.442 | 336.033 | 371.821 | 390.156 | 225.563 |
| Bruttoresultat | 182.670 | 232.168 | 257.594 | 249.972 | 111.698 |
| Resultat før finansielle poster | 9.327 | 55.193 | 50.348 | 31.753 | -6.975 |
| Resultat af finansielle poster | -5.663 | -6.864 | -10.796 | -33.029 | -7.688 |
| Årets resultat | 3.394 | 39.995 | 31.313 | 7.068 | -13.169 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 829.294 | 768.313 | 1.736.689 | 1.245.362 | 927.903 |
| Egenkapital | 163.694 | 160.300 | 155.305 | 136.992 | 129.925 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | -18.530 | -23.686 | -23.993 | -51.707 | -70.372 |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 268 | 313 | 364 | 403 | 241 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | 70% | 69% | 69% | 64% | 50% |
| Overskudsgrad | 4% | 16% | 14% | 8% | -3% |
| Afkastningsgrad | 1,1% | 7,3% | 2,9% | 2,5% | -0,8% |
| Soliditetsgrad | 19,7% | 21,2% | 9,0% | 11,0% | 14,0% |
| Forrentning af egenkapital | 2,1% | 25,3% | 21,4% | 5,3% | -15,2% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Loomis Danmark A/S udfører aktiviteter inden for værdihåndtering, hvilket i det væsentligste omfatter værditransport og pengehåndtering.

Loomis Danmark A/S er et 100% ejet datterselskab af Loomis AB.

Udvikling i året

Loomis Danmark A/S har i 2020 været stærkt påvirket af de COVID-19 restriktioner, vores kunder inden for detailsegmentet har været underlagt og de afsmittende effekter på kontantanvendelsen og dermed også den finansielle sektors efterspørgsel efter kontanthåndteringsydelse.

Loomis Danmark A/S har i løbet af 2020 intensiveret fokus på effektivitet og optimering i virksomhedens forretningsprocesser med henblik på at nedbringe omkostningerne og tilpasse organisationen. I den forbindelse har det været nødvendigt at sige farvel til et antal gode medarbejdere, særligt i 2. halvår af 2020. Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere udgør 281 medarbejdere for 2020 mod 313 medarbejdere i 2019. Ved udgangen af 2020 er antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere 268 (heraf 13 fritstillede) mod 304 ultimo 2019.

I juni 2020 erhvervede Loomis Danmark A/S samtlige anparter i selskabet Loomis Foreign Exchange Danmark ApS ved en koncernintern transaktion. Selskabet driver valutavekslingsvirksomhed for et antal danske pengeinstitutter. Det var fra erhvervelsestidspunktet hensigten at fusionere Loomis Foreign Exchange ApS ind i Loomis Danmark A/S, der allerede har valutaveksling som en del af sit forretningsområde.

1. oktober lancerede Loomis koncernen Loomis Pay i Danmark via søsterselskabet Loomis Digital Solutions AB. Loomis Pay er en alt-i-én betalingsløsning indeholdende kassesystem, kortterminal og kontanthåndteringsløsning. Det er Loomis Danmark A/S' forventning, at Loomis Pay vil styrke Loomis Danmark A/S' position på markedet for små og mellemstore detailvirksomheder i årene fremover.

Årets resultat for 2020, der i lyset af de betydelige eksterne påvirkninger fra COVID-19 betragtes som mindre tilfredsstillende, udgør 3,4 mio. kr. mod 40,0 mio. kr. for 2019.

Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 163,7 mio. kr. mod 160,3 mio. kr. ved udgangen af 2019.

Det indstilles til generalforsamlingens godkendelse, at der henset til den aktuelle situation med COVID-19 effekter ikke udloddes udbytte for 2020.

Forventninger til fremtiden

2021 vil fortsat være præget af konkurrencesituationen på markedet for værdihåndtering, COVID-19 samt optimering af virksomhedens processer og systemer. Tabet af et stort kundeforhold bidrager yderligere til en reduktion i omsætning og resultat.

På denne baggrund forventes i 2021 en yderligere omsætningsreduktion i forhold til 2020 og et resultat i samme niveau som 2020. Prognoserne er dog behæftet med en betydelig usikkerhed og afhænger i vid udstrækning af fjernelsen af COVID-19 restriktioner og eventuelle adfærdsændringer blandt forbrugere og virksomheder.

Ledelsesberetning (fortsat)

Særlige risici

Markedsrisici

Det danske marked for kontanthåndteringsydelser er fortsat faldende. Loomis Danmark A/S arbejder kontinuerligt for at tilpasse omkostningsstrukturen til markedsudviklingen, ligesom der foretages investeringer i nye forretningsområder. Loomis Danmark A/S har en stærk markedsposition og er derfor godt rustet til at håndtere de markedsræssige udfordringer i de kommende år.

Valutarisici

Loomis Danmark A/S' aktiviteter inden for køb og salg af kontantvaluta medfører en begrænset eksponering over for udsving i valutakurser for valuta, der er lagerført i selskabet. Loomis Danmark A/S har til hensigt at minimere denne eksponering gennem minimering af depotværdien samt afdækning af de største eksponeringer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Likviditetsrisici

Loomis Danmark A/S indgår i cash pool med moderselskabet Loomis AB, hvorved likviditeten til den løbende drift finansieres.

Strategi og målsætninger

Loomis vil fortsat være fokuseret på at servicere det danske samfund med kontanter ved at tilbyde danske kunder sikkerhedsydelser som værditransport og pengehåndtering med et højt kvalitetsniveau suppleret med løsninger til at imødegå kundernes behov for håndtering af elektroniske betalinger ligesom også der også investeres i udvidelse af services inden for valutaveksling.

2021 vil fortsat være præget af optimering af virksomhedens processer og systemer samt udvikling af nye løsninger, hvilket skal virke til gavn for en stadig styrket servicekvalitet og et bredere serviceudbud.

Forskning og udvikling

Loomis arbejder såvel lokalt som globalt til stadighed på at udvikle logistikprocesser og kundesystemer, der kan bidrage til at skabe optimal pengestyring for selskabets kunder.

Redegørelse for samfundsansvar

Loomis AB udarbejder en fælles 'sustainability report' for hele koncernen, hvortil der henvises. Rapporten kan findes på: <https://vp274.alertir.com/afw/files/press/loomis/202004032508-1.pdf>

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabets bestyrelse består på nuværende tidspunkt af 2 kvinder og 3 mænd heraf 2 medarbejderrepræsentanter. Selskabet har fortsat fokus på kønsfordelingen i bestyrelsen. Bestyrelsen henstiller til, at valg af medlemmer til bestyrelsen sker med fokus på kompetencer og erfaringsgrundlag hos de pågældende kandidater, mens bestyrelsen samtidig erkender vigtigheden af mangfoldighed i koncernens ledelse og medarbejderstab. Der forventes som minimum en uændret andel af kvinder i bestyrelsen frem mod 2025.

Selskabets øvrige ledergruppe bestod ved udgangen af 2020 af 6 medlemmer, hvor af 1 var kvindelig. Selskabets bestyrelse og direktion har fokus på kønsfordelingen i ledergruppen og henstiller til, at valg af ledende medarbejdere sker med fokus på kompetencer og erfaringsgrundlag hos de pågældende kandidater. Der stiles efter som minimum at fastholde den nuværende andel kvinder i ledergruppen frem mod 2025.

Bestyrelsen og direktionen er generelt opmærksom på, at der er lige muligheder for begge køn i koncernen.

Ledelsesberetning (fortsat)

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning af skatteaktiv er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Loomis Danmark A/S er sammen med Loomis Teknik A/S stævnet i en konkurrenceretssag med påstand om betaling af 227 mio. kr. Det er fortsat selskabets opfattelse, at den pågældende stævning er ubegrundet og der er ud over advokatombkostninger af samme årsag ikke hensat til sagen i balancen per 31. december 2020.

Der er herudover ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Loomis Danmark A/S er i april fusioneret med Loomis Foreign Exchange Danmark ApS med virkning fra 1. januar 2021. Fusionen sker med henblik på at øge effektiviteten, da begge selskaber udfører valutavekslingsvirksomhed.

Virksomhedens ledelse har ikke fundet anledning til at øge nedskrivningerne for tab på debitorer som følge af COVID-19's fortsatte afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder ud over den nedskrivning på 0.5 mio. kr., der omtales i regnskabet for 2019. De realiserede tab i løbet af 2020 har været beskedne og den i foråret 2020 foretagne nedskrivning vurderes stadig at dække nedskrivningsbehovet på virksomhedens debitorer.

Der er ud over disse begivenheder ikke indtruffet yderligere forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2020</u> DKK | <u>2019</u> DKK |
|---|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 261.442.226 | 336.033.257 |
| Andre eksterne omkostninger | | -85.120.556 | -110.864.848 |
| Andre driftsindtægter | 2 | <u>6.348.359</u> | <u>7.000.000</u> |
| Bruttoresultat | | 182.670.029 | 232.168.409 |
| Personaleomkostninger | 3 | -141.403.651 | -148.788.015 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 4 | <u>-31.939.181</u> | <u>-28.187.382</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 9.327.197 | 55.193.012 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 11 | 2.489.060 | 2.427.251 |
| Finansielle indtægter | 5 | 1.053.787 | 501.078 |
| Finansielle omkostninger | 6 | <u>-9.205.601</u> | <u>-9.410.816</u> |
| Resultat før skat | | 3.664.443 | 48.710.525 |
| Skat af årets resultat | 7 | <u>-270.757</u> | <u>-8.715.450</u> |
| Årets resultat | 8 | <u>3.393.686</u> | <u>39.995.075</u> |

Balance 31. december

| AKTIVER | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Software | | 8.568.810 | 10.201.112 |
| Kundekontrakter | | 2.868.040 | 3.582.326 |
| Goodwill | | 4.015.294 | 5.786.137 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 4.328.609 | 4.804.357 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 9 | 19.780.753 | 24.373.932 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 90.424.319 | 100.956.807 |
| Indretning af lejede lokaler | | 3.960.499 | 5.008.689 |
| Materielle anlægsaktiver | 10 | 94.384.818 | 105.965.496 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 11 | 132.051.094 | 127.213.941 |
| Deposita | 12 | 1.756.773 | 2.189.864 |
| Udskudt skatteaktiv | 13 | 8.447.116 | 7.318.985 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 142.254.983 | 136.722.790 |
| ANLÆGSAKTIVER | | 256.420.554 | 267.062.218 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 44.408.185 | 38.162.676 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 21.093.100 | 21.276.312 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 329.467 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 10.042.064 | 22.863.822 |
| Periodeafgrænsningsposter | 14 | 3.727.578 | 4.595.982 |
| Tilgodehavender | | 79.600.394 | 86.898.792 |
| Likvide beholdninger | 15 | 493.273.089 | 414.352.286 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | 572.873.483 | 501.251.078 |
| AKTIVER I ALT | | 829.294.037 | 768.313.296 |

Balance 31. december

PASSIVER

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Aktiekapital | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Overført resultat | | 158.317.791 | 154.553.022 |
| Reserver for udviklingsomkostninger overført til bundne reserver | | 3.376.315 | 3.747.398 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| EGENKAPITAL | | 163.694.106 | 160.300.420 |
| Leasingforpligtelser | 16 | 7.793.422 | 11.943.626 |
| Anden gæld | | 0 | 4.772.006 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 7.793.422 | 16.715.632 |
| Kreditinstitutter | | 41.078.688 | 17.203.157 |
| Leasingforpligtelser | 16 | 9.972.135 | 8.308.502 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 454.129.266 | 321.257.300 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 54.035.445 | 41.298.465 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 62.440.342 | 184.687.181 |
| Selskabsskat | | 0 | 93.880 |
| Sambeskatningsbidrag | | 1.398.888 | 1.809.323 |
| Anden Gæld | | 34.751.745 | 16.639.436 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 657.806.509 | 591.297.244 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | 665.599.931 | 608.012.876 |
| PASSIVER I ALT | | 829.294.037 | 768.313.296 |
| Resultatdisponering | 8 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 18 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 19 | | |
| Omtale af betydningsfulde hændelse, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning | 20 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 21 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabs- kapital</u> | <u>Bundne reserver</u> | <u>Foreslået ud- bytte for regnskabsåret</u> | <u>Overført re- sultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|------------------------------|----------------------------|--|--------------------------------|---------------------------|
| 2020 | | | | | |
| Egenkapital 1. januar | 2.000.000 | 3.747.398 | 0 | 154.553.022 | 160.300.420 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | 3.393.686 | 3.393.686 |
| Reserver for udviklingsændringer overført til reserver | 0 | -371.083 | 0 | 371.083 | 0 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Egenkapital 31. december | <u>2.000.000</u> | <u>3.376.315</u> | <u>0</u> | <u>158.317.791</u> | <u>163.694.106</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Nettoomsætning | | |
| Segmenter | | |
| Transportation (CIT) | 146.775.634 | 208.810.037 |
| Cash Management Service (CMS) | 114.666.592 | 127.223.220 |
| | <u>261.442.226</u> | <u>336.033.257</u> |
| Der er ikke oplyst om geografiske områder, da selskabets væsentligste omsætning kan henføres til Danmark. | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 129.950.313 | 135.467.731 |
| Pensioner | 9.430.641 | 10.462.142 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.022.697 | 2.628.126 |
| | <u>141.043.651</u> | <u>148.788.015</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>268</u> | <u>313</u> |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. | | |
| 3. Andredriftsindtægter | | |
| Selskabet har modtaget lønkompensation i 2020 i forbindelse med COVID_19 hjælpepakke Dkk 4.716.102 | | |
| 4. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 6.010.358 | 3.424.618 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 25.912.974 | 21.324.740 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | 15.849 | 862.803 |
| | <u>31.939.181</u> | <u>25.612.161</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| 5. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 513.750 | 501.078 |
| Andre finansielle indtægter | 540.037 | 0 |
| Valutakursgevinst | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.053.787</u> | <u>501.078</u> |
| 6. Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 173.273 | 110.688 |
| Andre finansielle omkostninger | 8.817.530 | 9.200.477 |
| Valutakurstab | <u>214.799</u> | <u>99.651</u> |
| | <u>9.205.601</u> | <u>9.410.816</u> |
| 7. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 273.880 |
| Årets ændring i udskudt skat | -1.128.131 | 6.632.247 |
| Sambeskatningsbidrag | 1.398.888 | 1.809.323 |
| Regulering skat tidligere år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>270.757</u> | <u>8.715.450</u> |
| 8. Resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 3.393.686 | 39.995.075 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>3.393.686</u> | <u>39.995.075</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2020</u> | | | |
|---|-------------------|--|--------------------------------------|------------------------------------|
| | DKK | | | |
| 9. Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| | Software | Udviklings- projekter under udførelse | Kunde- kontrakter | Goodwill |
| Kostpris 1. januar | 15.969.640 | 4.804.357 | 5.961.359 | 11.050.000 |
| Tilgang i årets løb | 1.411.970 | 5.209 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>17.381.611</u> | <u>4.809.566</u> | <u>5.961.359</u> | <u>11.050.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 5.768.529 | 0 | 2.379.033 | 5.263.863 |
| Årets afskrivninger | 3.044.272 | 480.957 | 714.286 | 1.770.843 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>8.812.801</u> | <u>480.957</u> | <u>3.093.318</u> | <u>7.034.706</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>8.568.810</u> | <u>4.328.609</u> | <u>2.868.040</u> | <u>4.015.291</u> |
| Afskrives over | <u>5 år</u> | | <u>7 år</u> | <u>7 år</u> |
| 10. Materielle anlægsaktiver | | | Produktions- anlæg og maskiner | Indretning af lejede lokaler |
| Kostpris 1. januar | | | 292.985.520 | 18.492.682 |
| Tilgang i årets løb | | | 18.484.563 | 45.074 |
| Afgang i årets løb | | | <u>-10.873.240</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | | | <u>300.596.843</u> | <u>18.537.756</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | | 192.028.713 | 13.483.994 |
| Årets afskrivninger | | | 24.819.710 | 1.093.264 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | | | <u>-6.675.899</u> | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | | <u>210.172.524</u> | <u>14.577.257</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | | <u>90.424.319</u> | <u>3.960.499</u> |
| Afskrives over | | | <u>4-5 år</u> | <u>10 år</u> |
| Heraf finansielle leasingaktiver | | | <u>16.730.037</u> | <u>0</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2020 | 2019 |
|---|--------------------|--------------------|
| | DKK | DKK |
| 11. Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 141.800.000 | 141.800.000 |
| | <u>2.348.093</u> | |
| Kostpris 31. december | 144.148.093 | 141.800.000 |
| Værdiregulering 1. januar | -14.856.059 | -17.013.310 |
| Årets nedskrivning | -552.077 | 0 |
| Årets opskrivning | <u>3.041.137</u> | <u>2.427.251</u> |
| Værdiregulering 31. december | -12.096.999 | -14.586.059 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 132.051.094 | 127.213.941 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabs- kapital | Stemme- og ejjerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--|----------|----------------------|-----------------------------|-------------|----------------|
| Loomis Teknik A/S | Taastrup | 260.000.000 | 100% | 130.255.077 | 3.041.137 |
| Loomis Foreign Exchange Dan- mark ApS | Taastrup | 5.100.000 | 100% | 1.796.016 | -2.922.938 |

12. Øvrige finansielle anlægsaktiver

| | Deposita |
|---|------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | 2.189.864 |
| Afgang i årets løb | <u>-433.091</u> |
| Kostpris 31. december | 1.756.773 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.756.773 |

Noter til årsregnskabet

| | 2020 | 2019 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 13. Udskudt skatteaktiv | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 2.260.313 | -2.593.789 |
| Materielle anlægsaktiver | -5.474.587 | -5.549.433 |
| Leasinggæld | 3.908.423 | 4.455.468 |
| Hensættelse til tab på debitorer | 113.364 | 0 |
| Regnskabsmæssige forpligtelser | 1.153.489 | 0 |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | 11.006.739 | 11.006.739 |
| Udskudt skatteaktiv | 8.447.116 | 7.318.985 |

| | | |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Udskudt skat, primo | 7.318.895 | 13.951.232 |
| Årets ændring i udskudt skat | 1.128.131 | -6.632.247 |
| Udskudt skat, ultimo | 8.447.116 | 7.318.985 |

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

| | 2020 | 2019 |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | DKK | DKK |
| 15. Likvide beholdninger | | |
| Likvide beholdninger | 361.846.268 | 176.111.273 |
| Likvide beholdninger til videresalg | 131.426.822 | 238.241.013 |
| Likvide beholdninger | 493.273.089 | 414.352.286 |

16. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder indenfor 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser

| Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| Leasingforpligtelser | | |
| Mellem 1 og 5 år | 7.793.422 | 11.943.626 |
| Inden for 1 år | 9.972.135 | 8.308.502 |
| | 17.765.558 | 20.252.128 |

Noter til årsregnskabet

19. Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Ingen personer har bestemmende indflydelse på selskabet.

Der er i årsregnskabet ikke sket transaktioner med nærtstående som ikke har været på markedsmæssig vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Loomis AB, Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Loomis AB kan rekvireres på følgende adresse:

Loomis AB
P.O. Box 702
SE-101 33 Stockholm
Sverige

20. Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Loomis Danmark A/S er per xx april fusioneret med Loomis Foreign Exchange Danmark ApS med virkning fra 1. januar 2021. Fusionen sker med henblik på at øge effektiviteten, da begge selskaber udfører valutavekslingsvirksomhed.

Virksomhedens ledelse har ikke fundet anledning til at øge nedskrivningerne for tab på debitorer som følge af COVID-19's fortsatte afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder ud over den nedskrivning på 0.5 mio. kr., der omtales i regnskabet for 2019. De realiserede tab i løbet af 2020 har været beskedne og den i foråret 2020 foretagne nedskrivning vurderes stadig at dække nedskrivningsbehovet på virksomhedens debitorer.

Virksomhedens omsætning i 1. halvår af 2021 er fortsat påvirket af COVID-19. det er især de omfattende restriktioner i første kvartal 2021 der har haft negativ indvirkning på omsætningen.

Der er ud over disse begivenheder ikke indtruffet yderligere forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Loomis Danmark A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Loomis AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Loomis AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinst og tab, der opstår på grund af forskellen mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-en, måles til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysninger om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Forretningssegmenter anses som det primære segmentområde

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”resultat af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under aconto skatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte projekt.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Såfremt brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henfør bare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|------------------------------|--------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 4-5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 10 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Dattervirksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos dattervirksomheden nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheden overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Likvider

Likvider omfatter kontantbeholdninger til videre salg og indeståender i banker

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Udskudt skatteaktiver og – forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter. Tillæg og godtgørelse under aconto skatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|--|
| Bruttomargin | <u>Bruttoresultat x 100</u> Nettoomsætning |
| Overskudsgrad | <u>Resultat før finansielle poster x 100</u> Nettoomsætning |
| Afkastningsgrad | <u>Resultat før finansielle poster x 100</u> Samlede aktiver |
| Soliditetsgrad | <u>Egenkapital ultimo x 100</u> Samlede aktiver ultimo |
| Forrentning af egenkapital | <u>Ordinært resultat efter skat x 100</u> Gennemsnitlig egenkapital |

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Lars-Henrik Bjerregård

Dirigent

On behalf of: Loomis A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-991458000837

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-06-01 19:46:36Z

NEM ID 

Geir Wulsch

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 9578-5999-4-1320250

IP: 81.166.xxx.xxx

2021-06-01 20:15:28Z

 bankID 

Eric Kristian Tobias Aceby

Bestyrelsesformand

Serial number: 19770921xxxx

IP: 90.227.xxx.xxx

2021-06-02 06:31:03Z

 

Tina Kruse Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-212933856828

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-06-02 06:35:39Z

NEM ID 

Anette Furbo

Adm. direktør

On behalf of: Loomis Danmark A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-993622653510

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-06-02 06:57:00Z

NEM ID 

Anette Furbo

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: Loomis Danmark A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-993622653510

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-06-02 06:57:00Z

NEM ID 

Christian Sanderhage

Revisor

On behalf of: Deloitte

Serial number: CVR:33963556-RID:12600548

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-06-02 07:07:14Z

NEM ID 

Tom Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-687170070986

IP: 212.97.xxx.xxx

2021-06-04 03:05:38Z

NEM ID 

Penneo document key: 047PE-SX0YB-A4C4I-XEZDB-18UU0-AZVA4

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>